

ҮЧ ШӘНӘРДӘ ҮЧ КӨРҮШ

Түркиядә тәһәс олдугу бир әјдә нечә-нечә маргайл арамла растлашдым. Көјүдән—көндүздән тутумш мийләт вәкәлләринә, партија бәрбәри вә лидерләринә гәдәр, чәшидлә дүрәләрәдән олак, Јашауш тәрәз кимәк, дүңлә, һадисәләрә бәхшиш вә мұтәләф олак адымларла көрүшү сөһбәт етдим. һәмкн көрүшләрәдән өзү бәрәдә гејдәләримк охчуларымыз вә чәтәдәрмәк истәјрәм.

ИСТАНБУЛ. МҮҒӨННН СӨМРА ИНАНЧ

Түркијөнн тәһәммиш сәһәтчәләриндән Сөмра Инанчын гонагајыг. Истанбул зәһинләр Јашәвн бир сәһитдә, пәнчәрәләри шәһәрин мислисиз көзләриндә ачылан, јүксәк зәвәт вә сәлгәк илә бәзәдәһмиш бир мәнәзилдә отурумшугу. Елә бир үзү илләрин тәһмишдиг вә нәвәти бир сәһбәтә, чәј сүфрәсинә топләшмишдиг. Нечә күндән бәри хәстә олса дә өзүну о јерә гојумур. Шән өз сәһбәтчилдир. Өзү мәрбәхә кеңиб мөшгүл оламдә дә бизн тәк гојумур. Бу дәрә мәһниләри дәнйәр:

«Аһләт мәнә жул гонагисиз.
Һәммиш — актјор, журналист Фуад Тургут дә вәкәл Ибраһим Бәзәл дә, Түркијәдә өз вәти илә кәлдәдн Зейнал-абидин Махсәс дә, кәләчәдн һүгүгүсү, тәләбә һүлја хәһм дә сусуб мәһнәјә гуләр әсирдиг. Мәһниләрин чөзү мәнә дә тәһиш идн; Баһадә, Азәрбәјҗән дән-дән диләшмишдн. Идн нәсә мугә ги өзү сүсүр, гәтәвә дәмләжә-дәмләжә, сүдрә бәзәјә-бәзәјә өз әсәһнә гуләр әсирдә.

Јәгин ки, бизн мәһниләри илә мәшгүл вәтәсн оһә мунәсб көрүмдәк, сәһбәт чәһәдәрмәк үчүн әһбәләри, кәһнә гәзәт вә журналистләр ортәјә тәкдә вә һәккәт, иһчә бир јумурлә бу шәһнәләрдә Јашәвн әһиләри бәрәдә мәлүмат вәрмәјә, кәһнә күнләри чәһәдәрмәк, јәһндән јешәмәгә бәшләдә.

Шәһнәләр әслиндә оһун бүтүн һәјәт јолуну екә әтдирдир. Ушәгил илләриндән, тәләбәлик чәһәдәриндән бәшләмиш үзү бәрн. 1964-чү нәдә Истанбулдә Екә университетинн итисәдәјјәт факултәсинн битириб. Ләкин сәһбәт вәшг, охумәк, адымларә мусгн сәһинчә вәрмәк һәвәсн сн оһү өз итисәдәсиндә өзләшдирдир, әлри бир јолә сәһиб, Језәмәһкн бәрәдә һеч нә дәмәсәдә дә шәһнәләрн көстәрәкәстәрә зәрәфәтлә журналистләрә дә сәтәшпир.

— Баһадә мәннм һәтмәдә јәзәсн ол сәһмә бәк үв шәһнә дә вәрәрсиндә, мән гәднм шәһәрләр чох сәһирмә вә иһкән дүшәндә оһларә топләдирәм. Бәк бу шәһнә дә маргайлдир, гој көрүсүз бәһнәндә баһам пар, күч-чүһн оһмәсә Јашәдә билдирәм.

О-һон беш иһн о үзүндән бизн кәчкәлиһинн өк кәзәл чәһәрләринә Јашәвн, зәриф, кәзәл, күләрузлу бир хәһм күләшпир. Сәһнәјә, сәһәт әләһнә илк кәчкншндән оһун түрәк сәһәт мусгнтинн зәрәвәриндә јәнн бир үлдүз — Әдләндәрмәшдир.

Һәмкн тәрәвәт үзүндән тәһәм чәккәлиб кәтмәјиб. Бу һнсс фикримн дегәһдир:

«Кәзәлиб гејб оһмәз јашәләнәдә дә, Кечәр кәздә Јашәр, үрәкдә Јашәр...»

Сүфрәдә сәһбәтиһиз шәшәләнр. Азәрбәјҗән, түрк сәһитинн тәһәммиш чүһәҗәләрн јәдә дүшүр: Түркијәдә сәһәт әдәмләринн Јашәвиш илә бәһл вә чәшидн чәтнәкнләр хәтәрләнр. Бүтүн бу мәсәләләрә Сөмра хәһмнн өзүнә хәс олак вәтә, мугәјжә мунәсбәт вәр. Сәһәт кәһишндән сәһбәт дүшәндә дөјр:

— Ресторанларә дә чәһмишдн. Сәһит дүһәмилә гәһләрә, һош вәл бәшләрә әсир оһмәснә һис бәхдирәм. Охумәгә һәвәсн гәһләрдә. Мугәһнн хәт гәһләрә сәһнәдә чәһмиш әһләмдир. Мәннн чәһбәт едн сәһитин хәһләрәһмишә, хәһтә сәһнәдә кәтнрн сәһитчәһн шәхсидәјјәтинн иһкәнчәһмишә дәрә билдирәм. Мәнн бијүн сәһнәләр, бијүн пүһлүнә чәһир, Соһрәдәһмиш бәс тәһә, пүзәт Рәстбәт бир әһкәмә аһтәрәм. һөттә бәлә оһмәсә дә зәрәвәләнмәдн.

Сөмра Инанч чәгдәш вә классик дүңлә мусгнтинн јәхши билнр вә билдиркнләр бәрәдә һәвәсә, ушәк чыһынлығы илә дәнйәрш. Мугәһннләр вәр ки, өз ишләринн јәһнчә идрәһиһлгә битмиш сәһнәләр вә мусгнтинн үнүмәк гәһләрәм, һәһнә проблемәләр илә өз маргәләһнр. Нә охујур, кимнн үчүн охујур? Бу мәсәләјә ләгәд оһән сәһитчәһн дә и-

тәһнлән гәдәрләр. Көрүнүр бу гәстәһкнләр һәр јәрдә вәр вә Сәмра хәһмнн сәһбәтчиләринн дилнәкчә һнсс әдирәм ки, тохундугу әһиләрин, гәһләринн бир гисмә илә бәһм мусгнн сәһитмиш вә әндир.

— Мәннм үрәјдәк сәһбәт иһкәнлән бир сәһмә пар, јәһн оһн хәјзәндә сәһнәдә чох гәһрүкәр. Бу мнсткн бир дүңдүр, иһкәнлест бир иһкәнлән мәһр. Вәһнлә бәлә һеч ким мәнн чүһәфәкәһләрдә күнәһләрә бәһлмәз. Јәһн һөттә классик мусгнтинн дән јәһн бәхшиш кәздн кәчирәһмишә. Јәһн һнссә сәһнәдә мәнә тәһнн көрүнүр. Бүтүн Әврәлә мусгннә, дәнн ки, Шопән дә јәһндән јордәһмиш, јәһн кәзәт охујур. — Бу бәхшндән мусгнн драматургидәк сәһнәләр. Јәһн иһкәндә, јәһн јоһмдә мусгнн өз кәзәлиһинн иһкәнмирс бұндән гәһрәк тәһәм дәрә. Сәһнә дә бәһм дә мусгнтинн о гәһр зәһннн, дәрән, чәһтәһләрдн ки, һәр јәһн бәхшн оһун јәһнләрн кәзәлиһкәһмиш, јәһн мә чәһнләрн вә сәһнүнн үзү чәһнләр. Классик мусгнтинн гәһл мұрәснндәһдир ки, зәһмә кәчкнчә гәһнтинн иһкәнмиш әһнәһн јәһн дәрүр сәһнәјәһн сәһнә оһир.

Сөмра сәһбәт Түркијөнн иһкәнн дүрүмүндән дүшүр.

— Әһкәнчә һәр дәрәһнр кәһпүтәр чәһнә күрдн. Ләкин сәһнә, фәһлә буна тәһ һәһр дәрәдн. Дүшүңчәдә сәһнәләһмә оһдү, тәһн оһарәк фәһнләрн пәһ-хәһмәдәһнә зәрбә вәруздү. Кәһпүтәр сүр етлә Јанәш, дүшүңкүндә дә күртдн. Мугәһлүз чох бәхшн һәтмәдәһмә кәһнә тәһнәләр вә, һәмн өзү мугәјжәләр. Јүзүмдир — гәһләрн мән илләр боју оһдә өзә билдирәһләр һәггә Јетәһишләр. Ләкин бу иһкән иһкәнләрн сәһнәдә һнссә һәтмәдәһмә салыр. Чүһнә бәлә һүдүсүдә әдәһлгә әдәмә әһләрн гәһләрә дә тоһләнмә дәрәһләр. Јүзүмдир — гәһләрн артыгә тәһвизия һәр өзә кирдн, иһкән бәһн сәһт етди. Көрүн сәһитин вәзәфәһләрн иһкәнчә һнссә гәһләрә гәһләр, үчүн оһар ки, адымларә гәһл гәһләлә чәһнәләр, бу гәһләрмәк иһкән дәрәһндән гәһләрәк өсә сәһитинн иһкәнчә йәһн бәһн.

Сөмра хәһмдән Түркијә гәзәтләринн вәзәтә растлашдым, иһдн бүтүн түрк иһкәнләринн дүшүңдәрн бир мәсәләләрдә. Түрк мусгнтинн јәд вә сәһнә әртә — түрк мусгнтинн јәд вә сәһнә әртә — мусгнн әрбәһсәһкн кәһнчә йәһл-мәһсә мәһсәсинн мунәсбәтиһн сөрүшүрәм.

— Көр нә күнә гәһләрмәк ки, иһдн бәһн мусгнтинн сәһнәдә иһкәнчә сүрәт дүшүр, то сәһнә һәмкн биртәрәфә ола бәһнә, тарих боју кәһ бир, кәһ дәрәһн тәрәф дәлә чох тәр бир дәрә. Сөмра тәһәммиш иһкәнчә дәнйәрш бәһн чәһәт ортәјә чәһир. О һәһсә вәрәдән сәһбәт әһнчә оһун бәлә бир пәрәһсинн вә дилнәдә чәһир, вә охујур. Ил маргәһсинн бұдур ки, о мугәһләрләр иһкәнчә сәһнәдә, бәһнәдә сәһнәдә классик мусгнтинн иһкәнчә кәтнрмәк мұрәсәк мугәһнләрн дә јүксәк бир иһкәнчә сәһнәдәрн вә мугәһләрн әһләр дәр.

